Оферта

на заключение договора о почасовой аренды помещения

г. Казань Дата размещения: 01.04.2025 г.

Коворкинг-центр в лице индивидуального предпринимателя Гоцуленко Ивана

Геннадьевича (ОГРНИП: 321169000088051, ИНН: 165908069906), именуемый в дальнейшем

«Арендодатель», настоящей публичной офертой (далее по тексту – Оферта) предлагает

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам (далее –

Арендатор) заключить договор-оферту почасовой аренды помещения (далее – Договор) на

следующих условиях:

В случае согласия с нижеуказанными условиями и внесения оплаты, указанной в

Договоре, оферта считается принятой лицом, совершившим оплату, при этом от указанного

лица считается полученным полный и безоговорочный акцепт, а данное лицо становится

Арендатором помещения.

Лицо, акцептовавшее оферту подтверждает, что является полностью дееспособным и

не лишенным права на заключение таких сделок. Арендодатель имеет право в любое время

изменить или отозвать настоящую оферту, при этом в случае изменения условий оферты,

измененные условия вступают в силу с момента их внесения Арендодателем. Договор,

заключенный через акцепт настоящей оферты является договором присоединения по смыслу

ст. 428 Гражданского кодекса Российской Федерации, поскольку условия Договора могут

быть приняты заинтересованным лицом не иначе, как присоединением к предлагаемому

Договору в целом.

Арендатор вступает в прямые (имеющие юридическую силу) договорные отношения с

Арендодателем, права и обязанности возникают непосредственно у Арендатора и

Арендодателя.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий договор является официальным предложением (офертой) Арендодателя на

заключение договора аренды помещения Коворкинг-центра, находящегося на 3-м этаже по

адресу: РТ, г. Казань, ул. Сафиуллина, д. 16 (далее – Помещение) на срок почасовой аренды,

согласно предварительно согласованному времени.

1.2. В соответствии с п. 2 ст. 437 ГК РФ в случае принятия изложенных ниже условий и

осуществления оплаты, указанной в Договоре лицо, производящее акцепт (согласие) оферты,

становится Арендатором (в соответствии с п. 3 ст. 438 ГК РФ акцепт оферты равносилен

заключению договора на условиях оферты).

1.3. Договор признается заключенным с момента оплаты Арендатором в пользу

Арендодателя арендной платы в соответствии с пунктами 3.2. настоящей Оферты.

1.4. Оферта не требует подписания Арендодателем и Арендатором (далее – «Стороны») при

этом имеет полную юридическую силу. После акцепта оферты Арендатором, Оферта

считается заключенным договором в простой письменной форме в соответствии со статьями

160, 434, 438 ГК РФ.

1.5. Акцепт настоящей оферты и заключение договора является самостоятельной сделкой,

которая полностью окончена в момент заключения договора.

1.6. Настоящий договор имеет силу Акта приема-передачи Арендодателем Арендатору

Объекта аренды и не требует дополнительного подписания такого акта сторонами.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. Арендодатель при наличии свободных мест в помещении Коворкинг-центра передает за

плату во временное владение и пользование объект аренды (далее – Помещение),

расположенный в помещении по адресу: РТ, г. Казань, ул. Сафиуллина, д. 16, согласно

предварительно согласованному времени.

2.2. Срок аренды объекта определяется исходя из наличия свободных мест и оговаривается

Сторонами в индивидуальном порядке.

2.3. Помещение может быть предоставлено Арендатору в аренду в соответствии со

следующим режимом:

Понедельник-пятница: с 18:00 часов до 23:00 часов.

Суббота-воскресенье: в любое время до 23:00 при наличии свободных мест.

2.4. Помещение находится на момент передачи в нормальном состоянии, отвечающем

требованиям, обычно предъявляемым к таким помещениям.

2.5. Объекты аренды, предоставляемые в аренду по выбору Арендатора1:

- Зал площадью 200 кв.м. с максимальной вместимостью 80 человек.

- Зал площадью 70 кв.м. с максимальной вместимостью 40 человек.

- 5 учебных аудиторий площадью от 14 до 38 кв.м. вместимостью от 8 до 15 человек.

- Кинозал площадью 31 кв.м. с вместимостью 15 человек, оснащенный видеопроектором и

аудиосистемой.

2.6. Помещения будут использованы Арендатором под проведение мероприятий

(лекции/мастер-классы/тренинги/йога/танцы и т.п.).

3. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Арендная плата за пользование помещением определяется в соответствии с

утвержденным Прайс-листом (Приложение №1).

3.2. Арендная плата за помещение вносится Арендатором самостоятельно двумя частями –

предоплата 50% от общей суммы после предварительного согласования с Арендодателем

даты и времени пользования помещения и 50% сразу перед началом мероприятия, в день его

проведения, путем перечисления арендной платы на счет арендодателя.

3.2.1. При отказе произвести предварительную оплату настоящий договор утрачивает свою

силу, помещение Арендатору не сдается.

3.3. Оплаченные, но не использованные Арендатором в установленные сроки часы аренды

помещения, считаются использованными. Их стоимость не возвращается. Арендатор

признает и понимает, Арендодатель при заключении с Арендатором Договора резервирует

1 Подробное описание объектов аренды в Приложении №1 к настоящей оферте.

ему необходимое количество часов аренды, которые в период аренды не предоставляются

третьим лицам.

3.4. В случае невнесения арендной платы, в порядке, предусмотренном п. 3.2. настоящей

оферты, Договор считается не заключенным, и у Арендодателя не возникает обязательства

предоставления помещения в аренду Арендатору.

3.5. В случае расторжения настоящего договора по инициативе Арендатора по любым

причинам, кроме форс-мажора (военные действия, стихийные бедствия и т.п.) досрочно,

предварительно оплаченная сумма за аренду помещения подлежит возврату в том случае,

если расторжение настоящего договора произошло не позднее, чем за 5 дней до

согласованной даты и времени пользования помещением.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1.  Арендодатель обязуется:

4.1.1.  Передать помещение пригодное для использования, отвечающее необходимым

санитарным и техническим требованиям, обычно предъявляемым к таким помещениям, то

есть - водоснабжением, теплоснабжением, электроснабжением, отоплением конвекторами.

Все вышеуказанные системы находятся в рабочем состоянии.

4.1.2. Принимать своевременные меры по предупреждению и регулированию нарушения

качества предоставляемого в аренду помещения.

4.1.3. Предоставить Арендатору в пользование имущество и оборудование. Предоставляемое

количество имущества и оборудования оговаривается Сторонами в индивидуальном

порядке.

4.2. Арендодатель вправе:

4.2.1. Требовать от Арендатора соблюдения правил пользования арендованным помещением

– Политики аренды (Приложение №2).

4.2.2. Требовать от Арендатора внесения платы (предоплаты) за аренду помещения в

соответствии с утвержденным Прайс-листом (Приложение №1).

4.2.3. Требовать от Арендатора освобождения помещения по истечению часов аренды

помещения, кроме случаев продления почасовой аренды, или досрочного освобождения в

случае нарушения п.п. 4.3.1.-4.3.7. настоящего договора, при этом оплата Арендатору не

возвращается.

4.2.4. Производить осмотр сданных в аренду помещений на предмет сохранности и

санитарного состояния.

4.3. Арендатор обязан:

4.3.1. Принять помещение и использовать его по назначению (без права передачи в

субаренду).

4.3.2. Своевременно вносить арендную плату в порядке, предусмотренном п. 3.2. настоящей

оферты.

4.3.3. Бережно относиться к имуществу, находящемуся в помещении, при обнаружении

признаков аварийного состояния сантехнического, электротехнического и прочего

оборудования немедленно устранять последствия и сообщить об этом Арендодателю.

4.3.4. Использовать имущество и оборудование Арендодателя в том количестве и времени,

которое было оговорено с Арендодателем. В случае возникновения необходимости

использования оборудования и имущества, которое не было оговорено с Арендодателем,

Арендатор обязан спросить разрешения перед использованием соответствующего

оборудования или имущества.

4.3.5. По истечению срока аренды возвратить Арендодателю помещение в том же состоянии,

в котором оно было передано в аренду.

4.3.6. Соблюдать правила техники безопасности, противопожарной безопасности в

помещении, а также правила общественного порядка.

4.3.7. Соблюдать правила пользования арендованным помещением – Политики аренды

(Приложение №2).

4.4. Арендатор вправе:

4.4.1. Пользоваться помещением и находящимся имуществом в течение срока аренды в

соответствии с условиями настоящего договора.

4.4.2. Продлить почасовую аренду, в случае наличия свободных мест, определяемых в

соответствии с графиком аренды.

4.4.3. Отказаться от договора в одностороннем порядке, требовать возврата уплаченной

суммы согласно п. 3.5. настоящего договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Арендодатель не несет ответственность за сохранность вещей, ценностей и документов

Арендатора, оставленных в помещении, ровно как авто- и других видов транспорта,

паркуемых близи помещений.

5.2. Арендодатель несет ответственность за пригодность помещения для использования,

отвечающее необходимым санитарным и техническим требованиям, обычно предъявляемым

к таким помещениям, то есть - водоснабжением, теплоснабжением, электроснабжением,

отоплением конвекторами.

5.3. Арендатор несет ответственность за соблюдение правил пользования арендованным

помещением – Политики аренды (Приложение №2).

5.4. Арендатор несет финансовую ответственность за повреждения арендованного

помещения, а также за ущерб, причиненный мебели, технике и другому оснащению

арендуемого помещения, связанный с нарушением правил технической эксплуатации,

пожарной безопасности или в результате других действий, произошедших по вине

Арендатора или его приглашенных лиц. Стоимость возмещения ущерба оценивается

администратором лофта согласно установленному внутреннему прайсу и подлежит к оплате

Арендатором по факту окончания мероприятия.

5.5. Арендатор несет ответственность за лиц, арендуемых помещение совместно с

Арендатором, в том числе отвечает за встречу и проведение лиц (группы/компании/детей) до

помещения, самостоятельно встречая и провожая лиц (группу/компанию/детей) от входа до

помещения, от помещения до выхода.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

(ненадлежащее исполнение) обязательств по Договору в случае, если неисполнение

(ненадлежащее исполнение) явилось следствием действия непреодолимой силы, возникших

после заключения Договора в результате событий, которые Стороны не могли ни предвидеть,

ни предотвратить разумными мерами, таких как: стихийные бедствия, военные действия,

принятие законодательных актов, ведущих к изменениям в гражданском законодательстве,

действия органов государственной власти.

6.2. Сторона должна в разумный срок приступить к исполнению своих обязательств в случае,

если обстоятельства непреодолимой силы прекратили своё действие и надлежащее

исполнение обязательств стало возможным.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Договор вступает в силу с момента внесения Арендатором арендной платы (предоплаты)

в порядке, предусмотренном п. 3.2. настоящей оферты.

7.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам не

нашедшим своего разрешения, будут решаться путем переговоров.

7.3. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются

в суде в соответствии с действующим законодательством РФ, по месту нахождения

Арендодателя.

7.4. Если какое-либо положение Оферты является или становится недействительным в силу

противоречия или внесения изменений в действующее законодательство Российской

Федерации, то это не является основанием для приостановления действия остальных

положений оферты.

7.5. До момента акцепта оферты Арендатором, Арендодатель имеет право отозвать ее в

любой момент.

7.6. Все Приложения к Договору являются его неотъемлемой частью. Все условия,

содержащиеся в Приложениях к Договору, являются условиями Договора:

Приложения к Договору:

1) Прайс-лист;

2) Политика аренды.

8. РЕКВИЗИТЫ АРЕНДОДАТЕЛЯ

Коворкинг-центр в лице ИП Гоцуленко И.Г.

Адрес: 420110, г. Казань, ул. Сафиуллина, д. 16, этаж 3

ИНН 165908069906, ОГРНИП 321169000088051

Тел: +7 916 304-63-81

E-mail: IVANGOT@GMAIL.COM

Приложение №1 к Оферте на заключение

договора о почасовой аренды помещения

от 01.04.2025 г.

ПРАЙС-ЛИСТ

Помещение  Стоимость

(без учета

скидок)

Описание помещения

Зал 70 кв.м.

1300 руб/час

Просторный зал

вместительностью до 40

человек

Имущество, которое

возможно разместить в

зале:

 До 40 стульев, до 9

столов

 Аппаратура:

видеопроектор,

аудиосистема

(колонки, микрофоны,

микшерный пульт)

 Микроволновка,

чайник, вода

Зал 200 кв.м.

3400 руб/час

Большой зал

вместительностью до 80

человек

Имущество, которое

возможно разместить в

зале:

 До 80 стульев, до 12

столов

 Аппаратура:

видеопроектор,

аудиосистема (колонки,

микрофоны, микшерный

пульт)

 Микроволновка, чайник,

вода

Зал под Мастер-классы 35 кв.м.

960 руб/час

Зал вместительностью до

15 человек

Имущество, которое

возможно разместить в

зале:

 Аппаратура:

видеопроектор

 Микроволновка,

чайник, вода

Кинозал 32 кв.м.

1100 руб/час

Зал вместительностью до

15 человек

Имущество, которое

возможно разместить в

зале:

 Аппаратура:

видеопроектор

 Чайник, вода

Аудитория 32 кв.м.

740 руб/час

Аудитория

вместительностью до 15

человек

Имущество, которое

возможно разместить в

аудитории:

 Аппаратура:

видеопроектор

 Чайник, вода

Аудитория 35 кв.м.

950 руб/час

Аудитория

вместительностью до 15

человек

Имущество, которое

возможно разместить в

аудитории:

 Аппаратура:

видеопроектор

 Чайник, вода

Аудитория 14 кв.м.

530 руб/час

Аудитория

вместительностью до 6

человек

Имущество, которое

возможно разместить в

аудитории:

 Чайник, вода,

микроволновка

Стоимость аппаратуры:

 Прокат видеопроектора – 300 руб/час

 Прокат аудиосистемы (колонки с микрофонами) – 300 руб/час

 Предоставление более 10 стульев – 1000 руб. Менее 10 штук – 500 руб.

Чайник, микроволновка, вода (в залы 70 кв.м. и 200 кв.м.) входят в стоимость аренды

помещения, предоставляются бесплатно.

Коворкинг-центр в лице ИП Гоцуленко И.Г.

Адрес: 420110, г. Казань, ул. Сафиуллина, д. 16, этаж 3

ИНН 165908069906, ОГРНИП 321169000088051

Тел: +7 916 304-63-81

E-mail: IVANGOT@GMAIL.COM

mailto:IVANGOT@GMAIL.COM

Приложение №2 к Оферте на заключение

договора о почасовой аренды помещения

от 01.04.2025 г.

ПРАВИЛА ПОЛЬЗОВАНИЯ АРЕНДОВАННЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ

1. Забронированным помещение считается с момента поступления предоплаты, согласно

условиям бронирования.

2. Арендная плата за помещение вносится Арендатором самостоятельно двумя частями –

предоплата 50% от общей суммы заблаговременно, не позднее, чем за 3 календарных

дня до мероприятия и 50% сразу перед началом мероприятия, в день его проведения.

3. Минимальное время аренды от двух часов. Если арендатор закончил раньше указанного

срока, это не освобождает его от оплаты за неиспользованный час, в том случае, если

период аренды составляет два часа. В случае аренды более двух часов неиспользованный

период аренды (досрочное окончание) обговаривается с администратором.

4. Почасовое продление допустимо в зависимости от графика аренды.

5. Допустимое время прибытия в помещение до начала забронированного времени

составляет 15 минут. Максимальная задержка после окончания забронированного

времени составляет 15 минут.

6. Обязательно иметь сменную обувь / бахилы.

7. О необходимости предоставления стульев / столов / чайника / микроволновки / колонок /

микрофонов / проектора сообщить в день бронирования.

8. Во время аренды зала/аудитории не допускается пользоваться и проходить в

незабронированные залы и аудитории. Допустимо находиться в коридорах, санузле, на

лестничной площадке.

9. Арендатор несет финансовую ответственность за повреждения арендованного

помещения, а также за ущерб, причиненный мебели, технике и другому оснащению

арендуемого помещения, связанный с нарушением правил технической эксплуатации,

пожарной безопасности или в результате других действий, произошедших по вине

Арендатора или его приглашенных лиц. Стоимость возмещения ущерба оценивается

администратором лофта согласно установленному внутреннему прайсу и подлежит к

оплате Арендатором по факту окончания мероприятия.

10. В случае ожидания курьера не сообщать код от входной двери, а встретить самостоятельно

внизу.

11. За встречу и проведение группы/компании/детей до зала/аудитории отвечает Арендатор,

самостоятельно встречая и провожая свою группу/компанию/детей от входа до

зала/аудитории, до выхода.

12. Арендатор вправе использовать оборудование и имущество Арендодателя в том

количестве и времени, которое было оговорено с администратором в день бронирования.

В случае возникновения необходимости использования оборудования и имущества,

которое не было оговорено с администратором, Арендатор обязан спросить разрешения у

администратора перед использованием соответствующего оборудования или имущества

Коворкинг-центр в лице ИП Гоцуленко И.Г.

Адрес: 420110, г. Казань, ул. Сафиуллина, д. 16, этаж 3

ИНН 165908069906, ОГРНИП 321169000088051

Тел: +7 916 304-63-81

E-mail: IVANGOT@GMAIL.COM